
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Веневский центр образования № 1 имени И.И.Мусатова 

(МОУ ВЦО №1 им. И.И.Мусатова) 

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320 

Телефон/факс(8-48745)2-50-83/2-50-84     

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 № 68/9 

 
 

О реализации внутренней системы оценки качества образования в 2021-2022 учебном 

году (НОО, ООО, СОО) 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положения о внутренней системе оценки качества образования в 

МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова и Положения о формировании фонда оценочных средств 

для проведения текущей и промежуточной аттестации обучающихся в МОУ ВЦО №1 им. 

И.И. Мусатова, решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2022), в целях 

организации работы по реализации внутренней системы оценки качества образования в 

МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова (уровень НОО, ООО и СОО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план реализации ВСОКО на 2022-2023 учебный год. 

2. Назначить ответственными за сбор и объективность информации о функционировании и 

развитии системы образования в МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова на уровне НОО, ООО 

и СОО заместителей директора по учебной и воспитательной работе. 

3. Утвердить фонд оценочных средств (далее - ФОС) на 2022-2023 учебный год: 

 фонды оценочных средств для проведения текущего контроля, разработанные по каждому 

предмету учебного плана учителями; 

 фонды оценочных средств для контроля на уровне администрации,  разработанные 

заместителями директора по учебной работе.  

4. Возложить ответственность: 

 за разработку комплектов ФОС по предмету на учителя;  

 за подбор комплекса оценочных средств на уровне МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова на 

заместителей директора по учебной работе. 

5. Утвердить график административных контрольных работ на 2022-2023 учебный год 
(приложение №1). 

6. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Н.Н. Малазония 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу по МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова от 30.08.20212№681/9 

 

График административных контрольных работ на 2022-2023 учебный год 

Контроль освоения основных образовательных программ 

НОО 
Класс             

          месяц 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

сентябрь Педагогическая 

диагностика 

стартовой 

готовности к 

обучению 
 

Административная 

стартовая 

диагностика   по 

русскому языку 

(начало учебного 

года)  

   

Административная 

стартовая  

диагностика по 

математике (начало 

учебного года)    
 

Административна

я стартовая  

диагностика по 

русскому языку 

(начало учебного 

года)   

  

Административна

я диагностика  по 

математике 

(начало учебного 

года)    
 

Административна

я стартовая  

диагностика по 

русскому языку 

(начало учебного 

года)  

   

Административна

я стартовая 

диагностика по 

математике 

(начало учебного 

года)    
 

октябрь  Итоговый диктант 

по русскому языку 

за I четверть  

   

Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике за I 

четверть 
 

Итоговый 

диктант по 

русскому языку 

за I четверть  

  

Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике за I 

четверть   
 

Итоговый диктант 

по русскому 

языку за I 

четверть 

   

Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике за I 

четверть   
 

ноябрь  Проверка навыка 

чтения 

Проверка навыка 

чтения 

Проверка навыка 

чтения 

декабрь Проверка 

сформированности 

навыка чтения  

 

Педагогическая 

диагностика по 

математике   

«Итоги I 

полугодия»    

 

  

Итоговый 

административный 

диктант за 1 

полугодие по 

русскому языку  

  

Итоговая 

административная 

контрольная 

работа по 

математике за 1 

полугодие    
 

Итоговый  

административны

й диктант с 

грамматическим 

заданием  за 1 

полугодие по 

русскому языку  

 

Итоговая 

административная  

комбинированная 

контрольная 

работа по 

математике  

за 1 полугодие    
 

Итоговый 

административны

й  диктант за 1 

полугодие по 

русскому языку 

(с 

использованием 

материалов ВПР) 

   

Итоговая 

административная  

контрольная 

работа по 

математике за 1 

полугодие      (с 

использованием 

материалов ВПР)  
 

январь     

февраль Административные 

диагностические  

работы по 

окружающему миру 

Административные 

диагностические   

работы по 

окружающему миру 

Административные 

диагностические  

работы по 

окружающему миру 

Административные 

диагностические  

работы по 

окружающему миру 

март Русский язык. 

Списывание  

 

Итоговый диктант по 

русскому языку за 3 

четверть  

Итоговый диктант по 

русскому языку за 3 

четверть  

Итоговый диктант 

по русскому языку 

за 3 четверть  



 
Итоговая контрольная 

работа по математике 

за 3 четверть    

Литературное чтение, 

проверка навыка 

чтения вслух  

Итоговая контрольная 

работа по математике 

за 3 четверть    

Итоговая 

контрольная работа 

по математике за 3 

четверть    

апрель  Административные 

тестовые работы (20 

мин.) по музыке, изо,   

физической культуре 

Административные 

тестовые работы (20 

мин.) по музыке, изо,   

физической культуре 

ВПР по 

математике, 

русскому языку, 

окружающему 

миру (по графику)  

май Административная 

итоговая комплексная 

работа «Мои 

достижения»   

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир, 

технология) 

Административная 

итоговая комплексная 

работа «Мои 

достижения»   

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир, 

технология) 

Административная 

итоговая комплексная 

работа «Мои 

достижения»  

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир, 

технология) 

Административная 

итоговая 

комплексная работа 

«Мои достижения»   

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир, 

технология) 

ООО 
№п/п Вопросы, подлежащие проверке Классы Сроки 

1.  Мониторинг динамики предметных результатов  

на начало учебного года по русскому языку и математике 

5-9 сентябрь 2022 г. 

2.  Оценка сформированности навыков функциональной грамотности 6, 8 сентябрь 2022 г. 

3.  Стартовая диагностика сформированности/развития УУД 5-8 сентябрь 2022 г. 

4.  Диагностика уровня адаптации (стартовый контроль по русскому 

языку и математике) учащихся 5-х классов 

5 сентябрь – октябрь 

2022 г. 

5.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: история, 

обществознание, обществознание и право, география 

5-8 ноябрь 2022 г. 

6.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

истории, обществознанию и праву, географии. Оценка 

сформированности навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

9 ноябрь 2022 г. 

7.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

итогам стартового контроля по русскому языку и математике 

5-9 ноябрь 2022 г. 

8.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

иностранному языку. Оценка сформированности навыков работы с 

бланками, поведения в ППЭ 

9 ноябрь 2022 г. 

9.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: 

математика, алгебра, геометрия, информатика, физика 

5-8 декабрь 2022 г. 

10.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

информатике и ИКТ, физике. Оценка сформированности навыков 

работы с бланками, поведения в ППЭ 

9 декабрь 2022 г. 

11.  Контроль состояния внеурочной деятельности обучающихся 5-8 декабрь 2022 г. 

12.  Контроль качества метапредметных образовательных результатов 5-8 январь 2023 г. 

13.  Контроль состояния сформированности предметных знаний по 

русскому языку, состояния готовности обучающихся к итоговому 

собеседованию по русскому языку как допуску к ГИА 

9 январь 2023 г. 

14.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: 

литература, русский язык 

5-9 февраль 2023 г. 

15.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

литературе, русскому языку. Оценка сформированности навыков 

работы с бланками, поведения в ППЭ 

9 февраль 2023 г. 

16.  Контроль участия выпускников 9 классов  в устном собеседовании по 

русскому языку как допуска к ГИА 

9 февраль 2023 г. 

17.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: биология, 

химия 

5-8 март 2023 г. 

18.  Проверка результативности обучения, определение уровня  знаний  по 

биологии и химии. Экзамен по выбору - оценка сформированности 

9 март 2023 г. 



 
навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

19.  Контроль выполнение теоретической и практической части рабочих 

программ 

5-9 март 2023 г. 

20.  Контроль состояния организации внеурочной деятельности 

обучающихся  

5-8 март 2023 г. 

21.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: ОБЖ, 

технология, музыка, ИЗО, физическая культура 

5-8 апрель 2023 г. 

22.  Проверка результативности обучения, оценка уровня  знаний по 

математике и русскому языку в формате ГИА. Оценка 

сформированности навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

9 апрель 2023 г. 

23.  Мониторинг метапредметных универсальных учебных действий 5-8 апрель-май 2023 г. 

24.  Итоговые комплексные работы «Мои достижения» 5-8 апрель-май 2023 г. 

25.  Контроль соблюдения порядка проведения всероссийских 

проверочных работ. Оценка учебных результатов по предметам по 

единым всероссийским критериям 

5-8 апрель-май 2023 г. 

СОО 
№п/п Вопросы, подлежащие проверке Классы Сроки 

1.  Мониторинг динамики предметных результатов  

на начало учебного года по русскому языку и математике 

10-11 сентябрь 2022 г. 

2.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: история, 

обществознание, обществознание и право, география 

10 ноябрь 2022 г. 

3.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

истории, обществознанию и праву, географии. Оценка 

сформированности навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

11 ноябрь 2022 г. 

4.  Контроль качества предметных образовательных результатов 

по итогам стартового контроля по русскому языку и математике 

10-11 ноябрь 2022 г. 

5.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

иностранному языку 

10 ноябрь 2022 г. 

6.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

иностранному языку. Оценка сформированности навыков работы с 

бланками, поведения в ППЭ 

11 ноябрь 2022 г. 

7.  Проверка состояния сформированности предметных знаний по 

русскому языку и литературе, состояния готовности обучающихся к 

написанию итогового сочинения (изложения) как допуска к ГИА 

11 ноябрь 2022 г. 

8.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: 

алгебра и начала анализа, геометрия, информатика и ИКТ, астрономия, 

физика 

10 декабрь 2022 г. 

9.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

информатике и ИКТ, физике. Оценка сформированности навыков 

работы с бланками, поведения в ППЭ 

11 декабрь 2022 г. 

10.  Контроль результативности обучения в 10 классах 10 декабрь 2022 г. 

11.  Контроль участия выпускников 11 класса в итоговом сочинении 

(изложении) как допуска к ГИА 

11 декабрь 2022 г. 

12.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: 

литература, русский язык 

10 февраль 2023 г. 

13.  Контроль качества предметных образовательных результатов по 

литературе, русскому языку. Оценка сформированности навыков 

работы с бланками, поведения в ППЭ 

11 февраль 2023 г. 

14.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: биология, 

химия 

10 март 2023 г. 

15.  Контроль качества предметных образовательных результатов по по 

биологии и химии. Оценка сформированности навыков работы с 

бланками, поведения в ППЭ 

11 март 2023 г. 

16.  Контроль выполнение теоретической и практической части рабочих 

программ 

10-11 март 2023 г. 

17.  Контроль соблюдения порядка проведения всероссийских 

проверочных работ. Оценка учебных результатов по предметам по 

единым всероссийским критериям 

11 март 2023 г. 



 
18.  Контроль состояния преподавания учебных предметов: ОБЖ, 

технология, физическая культура 

10-11 апрель 2023 г. 

19.  Проверка результативности обучения, оценка уровня  знаний по 

математике и русскому языку в формате ГИА. Оценка 

сформированности навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

11 апрель 2023 г. 

20.  Проверка результативности обучения, оценка уровня  знаний по 

математике и русскому языку в формате ГИА. Оценка 

сформированности навыков работы с бланками, поведения в ППЭ 

10 май 2023 г. 

 

 

Директор         Н.Н.Малазония 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________/Астахова О.В./ 

__________/Богатырева А.В./ 

__________/Ермакова Е.В./ 

__________/Ефатерова М.М./ 

__________/Борзунова Л.Д./ 

 


		2023-06-15T14:22:31+0300
	Малазония Надежда Николаевна




